
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 
  
Registratienummer: GF14.20078 Datum:  18 september 2014 
 Agendapunt: 17 

  
Portefeuillehouder:  
De heer T.J. van der Zwan, 
voorzitter Presidium 

Behandelend ambtenaar:  
Mevrouw W.J.M.A. Jansen, 
griffier 

 

 
Onderwerp: 
Verordening op de raadscommissies (wijziging) 
 

 
Voorstel: 
De Verordening op de raadscommissies 2014 vaststellen. 

 

 
Situatieschets 
In de raadsvergadering van 2 januari 2014 heeft de gemeenteraad een verordening op 

de raadscommissies vastgesteld. Deze vaststelling betrof een herbevestiging van de 

eerdere verordening in het kader van de herindeling per 1 januari 2014.  

 

Overwegingen 

Het presidium heeft in zijn vergadering van 18 september 2014, op verzoek van de 

GroenLinks fractie, besloten verruiming van het aantal niet-raadsleden toe te staan. 

In de nu voorliggende verordening is die verruiming opgenomen. In hoofdstuk 2, artikel 

4 Samenstelling is lid 4 gewijzigd. De wijziging betreft het toelaten van maximaal twee 

niet-raadsleden in een commissie voor een fractie die één zetel in de raad heeft. 

 
Vervolgproces 
Na vaststellen van de verordening door de raad kan de fractie een kandidaat voordragen. 
Die kandidaat moet geplaatst zijn op de kandidatenlijst voor de verkiezingen van de 
gemeenteraad van Heerenveen op 13 november 2013. De raad benoemd de 
commissieleden.  
 

  
Voorzitter van het presidium, 
 
 
 
De heer T.J. van der Zwan 

 



 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp:  Verordening op de raadscommissies 2014 
Registratienummer: GF14.20078 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het presidium van 18 september 2014; 
 
gelet op artikel 82 van de Gemeentewet;
 

 
BESLUIT: 
 

De Verordening op de raadscommissies 2014 vast te stellen. 
 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 20 oktober 2014. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M. A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


